
U.S.R. 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e, in particolare, l’art. 2, comma 1, lett. i) e s); 
VISTO  il vigente Statuto dell’Ateneo e, in particolare, gli articoli 19, 20, 54 e 55, comma 1; 
VISTI i DD.RR. n. 2816 del 20/09/2016 e n. 2857 del 22/09/2016 con i quali sono stati nominati i 

componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo per il quadriennio 2016-2020; 
VISTO il D.R. 2647 del 31/07/2020 con il quale sono state indette le procedure finalizzate alla 

selezione dei componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo e emanati i relativi 
“Avvisi Pubblici”; 

VISTO Il verbale, redatto dal Comitato tecnico il 27 ottobre 2020 in sede di verifica preventiva delle 
candidature, dal quale si evince che tutti i candidati ammessi alla procedura di selezione de 
quo hanno reso apposite dichiarazioni sul possesso dei requisiti di partecipazione nonché, in 
caso di nomina, sulla rimozione delle eventuali cause di incompatibilità; 

VISTA la delibera del n. 1 del 09 novembre 2020, adunanza ore 13.00, con la quale, a seguito 
dell’espletamento delle procedure di cui ai citati Avvisi, il Senato Accademico ha designato, di 
concerto con il Rettore, quali componenti del Consiglio di Amministrazione appartenenti ai 
ruoli dell’Ateneo: prof. Giuseppe CAMPANILE (professore ordinario); prof. Giuseppe 
CASTALDO (professore ordinario); prof. Edoardo MASSIMILLA (professore ordinario); prof. 
Pier Luca MAFFETTONE (professore ordinario); prof. Alessandro PEZZELLA (professore 
ordinario); e quali componenti del Consiglio di Amministrazione non appartenenti ai ruoli 
dell’Ateneo: prof.ssa Elda MORLICCHIO (professore ordinario dell’Università di Napoli 
L’Orientale); prof.ssa Maria Luisa CHIRICO (professore ordinario presso Università degli 
Studi della Campania Luigi Vanvitelli); dott.ssa Paola VERDINELLI (dirigente pubblico in 
quiescenza); 

DECRETA 
Art. 1 Sono nominati componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Napoli 

Federico II, dal 17 novembre 2020 al 16 novembre 2024:  

 prof. Giuseppe CAMPANILE; 

 prof. Giuseppe CASTALDO;  

 prof.ssa Maria Luisa CHIRICO; 

 prof. Edoardo MASSIMILLA; 

 prof. Pier Luca MAFFETTONE;  

 prof.ssa Elda MORLICCHIO;  

 prof. Alessandro PEZZELLA; 

 dott.ssa Paola VERDINELLI. 
 

Art. 2 I suddetti componenti del Consiglio di Amministrazione, ai fini dell’efficacia della nomina a decorrere 
dal 17 novembre 2020, sono tenuti a far pervenire ai competenti Uffici dell’Ateneo la dichiarazione 
sull’insussistenza di cause di incompatibilità e inconferibilità alla nomina nonché, per i componenti 
esterni, che risultino in servizio presso altre amministrazioni dello Stato, l’autorizzazione allo 
svolgimento della carica di consigliere, rilasciata dalla Amministrazione di appartenenza ai sensi 
dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. 
 

IL RETTORE 
Matteo LORITO 

 

Ripartizione Affari Generali 
Il Dirigente della Ripartizione: dott. Giuseppe FESTINESE 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi universitari 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio dott. Antonio NASTI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2020/3681 del 11/11/2020
Firmatari: LORITO Matteo


